

Cambi in euro

1,3327	dollari	-0,002
156,6500	yen	-0,620
0,6778	sterline	-0,001
1,6164	fra. svi.	-0,003
7,4505	cor. danese	+0,000
27,9730	cor. ceca	-0,013
15,6466	cor. ovestone	+0,000
8,1150	cor. norvegese	-0,053
9,3135	cor. svedese	+0,015
1,6519	dol. australiano	-0,002
1,5432	dol. canadese	-0,002
1,8654	dol. neozelandese	-0,008
246,7000	fior. ungherese	+0,710
0,5805	lira cipriota	+0,000
3,8760	zloty pol.	+0,007

Bot

Bot a 3 mesi	99,49	3,42
Bot a 6 mesi	98,21	3,43
Bot a 12 mesi	96,26	3,50
Bot a 12 mesi	96,56	3,49

Borsa

Acquisti diffusi

La Borsa ha chiuso la settimana con un nuovo rialzo: il Mibtel è salito infatti dello 0,62% per effetto di acquisti diffusi su tutto il listino ma in particolare su Fiat ed Eni. Gli scambi sono ammontati a 6,4 miliardi di euro e proprio il titolo del Lingotto è stato il più trattato con un controvalore di 930 milioni, chiudendo in rialzo del 2,49%. Eni è salita invece dell'1,95% e Saipem dell'1,08%; fra gli energetici, più trascurata Enel (-1,18%) dopo le notizie sull'offerta

congiunta con Acciona per Endesa. Pirelli ha chiuso appena limata (-0,04%) e Telecom invariata in attesa di novità sul passaggio della quota di maggioranza in Olimpia. Fra i bancari, prese di beneficio per Unicredit (-0,46%) dopo l'exploit di ieri e rialzo per Intesa Sanpaolo dopo i dati (+0,82%). Passando agli assicurativi, Generali è salita dell'1,25% e Alleanza ha limato lo 0,26%. Fra i tecnologici richiesta Stm (+0,91%) e positiva anche Fastweb (+0,63%). Alitalia è salita dello 0,87%.

Safilo

Decuplicato l'utile

Il gruppo Safilo ha approvato il bilancio 2006 chiuso con un utile netto di 35,7 milioni (decuplicato sul 2005) ed un fatturato di 1.122 milioni in progresso del 9,4% rispetto allo stesso periodo precedente. Il consiglio di amministrazione proporrà all'assemblea dei soci un dividendo di 0,02 euro per azione. Il margine operativo lordo è di 162,4 milioni (+6,1% sul 2005), l'indebitamento netto è salito a 532 milioni di euro

(479 al termine del 2005), mentre il patrimonio netto è di 839 milioni (822). «Migliora il risultato - informa la società a commento dei dati - nonostante alcuni costi straordinari» e raggiungendo quanto a fatturato consolidato «il valore massimo nella storia del gruppo». Una crescita derivante soprattutto dall'Italia (+15%) e dagli Stati Uniti (+9,2%). Peraltro, la gestione finanziaria ha visto dimezzare gli oneri sostenuti nell'anno rispetto all'esercizio precedente.

Poste italiane

Sbarco nei cellulari

New entry nella telefonia cellulare. Ai 4 operatori del settore potrebbe aggiungersi presto un nuovo «operatore mobile virtuale»: Poste Italiane, pronta a diversificare il proprio business puntando proprio sui telefonisti, dopo le innovazioni di Bancoposta e Postepay. Ad annunciare ufficialmente il progetto dovrebbe essere l'a.d. Massimo Sarmi, lunedì pomeriggio al termine del cda che esaminerà il bilancio 2006 del gruppo e. Attraverso un accordo

commerciale con un operatore già attivo sul mercato, Poste mira a vendere con il proprio marchio e con le proprie tariffe servizi di telefonia. Potendo contare come valore aggiunto su una rete distributiva di circa 14.000 sportelli diffusi su tutto il territorio italiano. Tra i papabili per l'accordo circola il nome di Vodafone. Una tesi che poggia soprattutto sull'impegno preso dal gruppo con l'Antitrust per concludere entro il 31 marzo un accordo per la fornitura di servizi di accesso all'ingrosso alla propria rete.

In sintesi

Il cda di Brembo ha approvato il progetto di bilancio 2006 chiuso con un fatturato a 806 milioni (+13,3% sul 2005) ed un utile netto di 42,9 milioni (+6%). Il dividendo proposto è di 0,24 euro per azione, in crescita del 14,3% sull'esercizio precedente. Il margine operativo lordo si è attestato a 119 milioni, in crescita del 6,4%. **Saras**, il gruppo di raffinazione controllato dalla famiglia Moratti, ha chiuso il 2006 con oltre 6 miliardi di ricavi, in crescita del 15% (l'11% sulla base del bilancio proforma), un utile netto di 395,4 milioni, in progresso del 35% (il 5% proforma), mentre il dividendo proposto sarà di 15 centesimi per azione.

Ansaldo Sts ribadisce la crescita media annua della produzione del 6% nel periodo 2005-2009. E quanto prevedono le linee guida del piano strategico per il periodo 2007-2009 approvato dal cda. In particolare la società conferma una crescita della redditività mentre «a parità di condizioni di riferimento», la posizione finanziaria netta sarà «sostenuta da un positivo flusso di cassa operativo», raggiungendo a fine 2007 circa 180 milioni di euro, con valori di crescita ancora superiori previsti per gli anni 2008 e 2009.

Il cda di Marzotto ha approvato il progetto di bilancio 2006 con un utile netto consolidato a 17,7 milioni, ricavi per 300,4 milioni (289,7). I dividendi proposti sono di 0,08 euro per le ordinarie, 0,10 per le risparmio convertibili, 0,14 per le risparmio non convertibili. L'indebitamento finanziario netto del gruppo al 31 dicembre si è ridotto a 59,2 milioni di euro.

Luxottica ha rilevato due catene distributive di occhiali da sole in Sud Africa per un totale di 65 negozi. Per le due catene a marchio Sunglass World e Occhiali for Sunglasses il gruppo veneto ha investito circa 10 milioni di euro.

Fullsix ha registrato nel 2006 perdite per 1,9 milioni di euro, rispetto a un utile di 1,7 milioni a fine 2005. I ricavi netti dell'esercizio sono di 61,3 milioni (+12,7%). Il margine operativo lordo pari a 2,8 milioni (5 milioni nel 2005) include costi per 0,7 milioni conseguenti all'Opa promossa da parte di Blugroup Holding a febbraio 2006 e costi legali per 0,8 milioni di euro.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
A										
Acces	26477	13,67	13,70	0,32	-7,25	366	12,72	14,74	0,4700	2912,08
Accogas-Aps	17720	9,16	9,19	0,29	6,82	25	8,45	9,21	0,2000	502,19
Acotel	84015	43,39	43,67	0,90	133,72	40	18,56	47,94	0,4000	180,94
Asco_Potab.	34628	17,88	18,10	0,50	11,78	94	16,00	20,96	0,1000	90,32
Ascm	4581	2,37	2,35	-0,93	-8,73	23	2,31	2,49	0,0700	110,90
Atcellios	16482	8,51	8,52	0,08	-1,13	66	7,96	8,82	-	576,09
Aedios	13455	6,95	6,96	-0,51	11,74	65	6,19	7,06	0,1800	701,66
Aem	5145	2,66	2,67	0,56	4,11	6193	2,45	2,66	0,0560	4782,73
Aem To	4924	2,54	2,54	-0,78	2,46	279	2,32	2,56	0,0335	1856,81
Aem To w08	1417	0,73	0,74	-0,54	-5,16	42	0,70	0,79	-	-
Aerop. Firenze	37488	19,36	19,21	-0,41	-1,04	0	18,09	20,83	0,1400	174,91
Alerion	1268	0,65	0,66	0,37	37,48	789	0,47	0,71	0,0050	261,95
Alitalia	1828	0,94	0,95	0,87	-12,65	10762	0,92	1,13	0,0413	1309,32
Alleanza	18548	9,58	9,60	-0,29	-5,75	3726	9,34	10,27	0,4550	8108,82
Amplifon	13519	6,98	7,00	0,26	7,71	509	6,39	7,22	0,3000	1385,16
Anima	7441	3,84	3,86	0,57	3,08	196	3,38	4,05	0,1250	403,51
Ansaldo Sts	19314	9,97	10,07	3,34	10,85	973	8,79	9,97	-	997,50
Ascopiave	4095	2,12	2,11	-0,05	-4,17	125	2,01	2,21	-	493,50
Asm	9081	4,69	4,69	0,64	12,52	1038	4,08	4,69	0,0250	3631,49
Astaldi	12832	6,63	6,64	-0,20	-1,70	221	5,53	7,00	0,2000	652,26
Auto To-Mi	35569	18,37	18,39	0,39	5,06	337	17,48	19,99	0,3000	1616,56
Autogrill	27445	14,17	14,19	0,24	1,00	957	13,37	14,60	0,2400	3605,87
Autostrade	46006	23,76	23,84	2,23	8,34	3962	21,76	23,76	0,3100	13583,87
Azimut H	21326	11,01	11,02	-0,71	5,93	898	9,78	11,24	0,2000	1594,31
B										
B. Bilbao Vtz.	35713	18,44	18,37	-0,72	-0,75	1	17,46	20,10	0,1320	-
B. C.R. Firenze	10043	5,19	5,23	0,21	20,72	1713	4,25	5,21	0,0520	4293,31
B. Carige	6787	3,50	3,50	-0,41	-1,18	1229	3,40	3,75	0,0750	4255,18
B. Carige risp	7687	3,97	3,97	-	-3,24	2	3,95	4,12	0,0950	696,13
B. Desio	17233	8,90	8,88	-0,13	2,53	90	8,09	8,46	0,0830	1041,30
B. Desio r nc	16398	8,47	8,44	-0,07	17,58	20	7,20	9,07	0,1000	111,81
B. Fimat	1965	1,01	1,01	-0,49	-0,68	358	1,00	1,12	0,0130	368,32
B. Ifis	18952	9,79	9,76	-0,30	-3,15	30	9,79	11,00	0,2400	282,96
B. Intermobiliare	15566	8,03	8,08	0,52	-3,88	15	7,86	8,65	0,2500	1248,74
B. Italease	93425	48,25	48,22	-1,61	6,47	462	44,62	57,24	0,4000	4416,15
B. Lombarda	34342	17,74	17,90	0,77	2,67	384	16,91	18,47	0,4000	6296,56
B. Profilo	5224	2,70	2,71	1,05	11,35	774	2,39	2,70	0,1470	337,94
B. Santander	26281	13,57	13,53	-0,20	-5,91	3	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sarda r nc	39364	20,33	20,22	-0,59	7,14	12	18,95	21,02	0,5000	134,18
B. Sa Generali	21179	10,94	10,88	-1,81	13,29	396	9,65	11,87	-	1217,54
B.P. Etruria e L.	29953	15,42	15,40	-0,16	-1,38	94	14,58	16,56	0,2200	831,58
B.P. Intra	25820	13,34	13,32	-3,15	-4,35	269	13,34	14,49	0,2000	750,64
B.P. Italiana	22656	11,70	11,79	0,89	7,25	695	10,91	12,03	0,2750	7994,30
B.P. Milano	22794	11,77	11,78	0,89	-12,17	3762	11,06	13,89	0,1500	4885,78
B.P. Spolito	22575	11,66	11,65	-1,17	-5,14	16	11,06	12,29	0,4000	253,09
B.P. Verona Ho	45173	23,39	23,53	1,03	6,43	4583	21,91	24,33	0,7000	8756,41
B.P. Banca	41475	21,42	21,59	0,84	2,44	2352	20,44	22,41	0,7500	7378,82
Basilicel	2306	1,19	1,18	-0,17	27,54	474	0,93	1,30	0,0930	72,64
Basilogi	531	0,27	0,27	-0,26	24,43	763	0,25	0,32	-	185,41
BB Biotech	113891	58,82	58,81	0,43	1,71	3	54,24	60,93	1,8000	-
Bca Ifis w08	8096	4,18	4,18	-1,58	-9,70	30	4,18	4,99	-	-
Beghelli	1576	0,81	0,79	-1,62	51,61	3327	0,54	0,95	0,0258	162,80
Benetton	23580	12,18	12,17	-0,13	-17,36	477	11,99	14,79	0,3400	2224,62
Bent Stabill	2420	1,25	1,25	-	-0,89	14642	1,19	1,42	0,2040	2144,11
Blesee	42075	21,73	21,71	0,46	39,60	92	15,37	22,21	0,1800	595,25
Blocco	44534	23,00	23,00	-	-41,63	0	15,70	23,50	0,4000	983,23
Bolzon	8829	4,56	4,60	0,40	12,56	76	3,97	5,07	-	117,13
Bon. Ferraresi	72436	37,41	37,20	-1,25	-1,71	2	35,94	38,74	0,1300	210,43
Brembo	19822	10,24	10,21	-0,63	6,29	215	9,49	10,30	0,2100	683,67
Brioschi	1032	0,53	0,53	0,70	15,24	392	0,45	0,59	0,0038	384,89
Bulgari	21551	11,13	11,08	-0,43	-2,43	5485	10,65	11,48	0,2500	3334,26
Buonigiorno Spa	6866	3,55	3,54	-0,23	-10,00	368	3,42	4,01	-	308,60
Buzzi Unicem	42966	22,19	22,24	-1,37	3,02	616	21,12	23,72	0,3200	3659,69
Buzzi Unicem r nc	30880	15,95	16,01	-0,81	8,82	30	14,52	16,97	0,3440	647,77
C										
C. Argigiano	7275	3,76	3,75	-	0,91	61	3,56	3,88	0,1240	534,98
C. Bergamo.	67944	35,09	34,97	-1,07	15,09	49	30,49	35,09	0,9500	2166,00
C. Vallinense	24397	12,60	12,57	-0,35	2,30	170	12,15	13,13	0,4000	1146,24
Cad It	22875	11,81	12,42	11,41	28,33	374	9,13	11,81	0,1800	106,09
Cairo Comm.	78496	40,54	40,59	-0,12	-7,10	21	39,87	40,56	2,5000	317,60
Calligr. r nc	16981	8,77	8,77	-1,98	10,94	0	7,91	8,77	0,2000	71,80
Calligro	16818	8,69	8,74	-0,14	9,00	16	7,97	8,86	0,1000	940,61
Calligro Ed.	12169	6,29	6,27	-0,41	-8,00	37	6,17	6,60	0,3000	785,63
Cam-Fin.	3237	1,67	1,68	1,26	16,11	945	1,44	1,77	0,0300	61,78
Campani	14578	7,53	7,51	-0,41	-0,50	1126	7,49	8,17	0,1000	2186,42
Capitalia	13132	6,78	6,81	0,77	-6,33	22471	6,25	7,24	0,2000	17608,66
Carrazo	12311	6,36	6,35	-2,80	50,20	341	4,13	6,56	0,1250	267,04
Cattolica Ass.	87519	45,20	45,27	0,15	0,20	60	43,77	48,07	0,5000	2142,08
Cdc	11856	6,02	6,06	0,56	-9,23	46	5,35	6,81	0,5600	73,83
Cell Therapeutics	2356	1,22	1,21	-	-11,30	736	1,11	1,39	-	-
Combre	15697	8,11	8,17	0,38	29,32	71	6,27	10,33	0,1500	137,82
Cementir	17771	9,18	9,21	-0,03	33,09	316	6,78	9,59	0,0850	1460,40
Cent. Latte To	9137	4,72	4,70	0,06	6,78	18	4,34	4,92	0,0500	47,19
Cni	1810	0,94	0,94	5,20	10,26	9911	0,78	0,99	-	121,70
Coccolotta	12162	6,28	6,26	-						